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Agjencia pér Zhvillimin e Bujqésisé / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency

REZULTATI PRELEMINAR I VLERESIMT TE PROJEKTEVE - 2023

Kjo éshté listé e vlerésimeve preliminare té projekteve qé kané aplikuar pér masén/sektorin pérkatés. Lista finale ¢ projekteve t€ miratuara do (€ publikohet pas
pérfundimit t€ kontrollit t& paré né teren dhe afatit 1€ ankesave.

MASA: 1 Investimet né asetet fizike té ekonomive bujgésore

Nénmasa: 1.7 - Prodhimi i quméshtit nga lopét

Numri Identifikves [ .. . = e
Nr. | . _ Emui i Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi/Poenat
i Fermerit (NIF)
“investime ne lope/meshqerra per permiresimin e races ne ferme dhe investime ne|
1 1121348 sistem te mbyllur te mjeljes per rritjen ¢ higjienes dhe kapacitetit prodhues ne Suhareké Prizren 85
ferme e lopeve qumeshtore”
2 1027103 Blerje ¢ lopéve qumshtore Istog Pejé 83
3 1044682 Blerja ¢ méshqerrave/lopeve qumeshtore per shtallen egzistuese Novobérdé Gjilan 83
4 1064015 “investimet né blerjen e lopéve quméshtore” Podujevé Prishtina 83
3 1084484 Blerja ¢ lopéve dhe mekanizmit bujgésor Skenderaj Mitrovica 33
6 1085112 “investim ne sistem te mjeljes dhe blerje te méshqerrave” Prishting Prishtina 83
1 1050591 Rritja e kapacitetit prodhues te qumeshtit nga lopet Kamenicé Gjilan 83
8 1083961 Investimet né blerjen e lopeve qumshtore, paisje te tjera, dhe energji solare Dragash Prizren 83
9 1104761 Blerja e lopéve quméshtore dhe mekaniz€m pér nevoja t& shtalléds Prishting Prishtina 83
10 1034577 Blerja e méshqerrave/lopeve qumeshtore per shtallen egzistuese Novobérdé Gjilan 30
11 1024500 Blerja e e lopeve dhe renovimi i dhomes se qumeshtit Gijilan Gjilan 30
12 1062275 Blerja e lopéve quméshtore dhe rinovimi i stalles Pejé Pejeé 30
13 1051380 Investime ne blerje te lopéve qumshtore dhe mekanizém bujgésor Kaganik Ferizaj 30
14 1002629 Investime né infrastrukturé, energji solare dhe rritja e kapacitetit prodhues ne Peji Peji 80
ferme
15 1004231 Pérmirésimi racor dhe rritja e numrit te lopéve Dragash Prizren 80
16 1001562 Blerja e lopeve pér fermén e egzistuese Kamenicé Gijilan 80
7 1101159 :nvestm?;e, ne meshqerra/lope qumeshtore me gellim te rritjes se prodhimit te Kamenicé Giilan 78
qumeshtit
18 1050521 Renovim i shtallés dhe mekanizim bujgesor Istog Pejg 78
19 1040465 Infrastruktur ne fermé dhe blerje e lopéve qumshtor Istog Pejé 8
20 1083710 Ndértimin e stallés me infrastrukture pércjellése pér lope quméshtore Drenas Prishtina 8
21 1124310 }\ldemnu i sh“ml!.cs .per"!ope qumes'htore sislem i h{e me kapacitet 24 kreré me Prishting Prishtina 78
infrastrukturé pércjellése dhe blerja e lopéve quméshtore
22 1062015 Renovimi i stalles dhe blegja e lopéve quméshtore Suhareké Prizren 78
23 1005842 Blerja ¢ ¢ lopeve dhe laktofrizit per qumesht Kamenicé Gjilan 15




Renovimi i shtalles pér Lg, energji solare dhe rritja e kapacitetit prodhues ne

24 1020739 Istog Pejé 75
ferme
25 1101519 Infrastruktur ne fermé dhe energji solare Degan Gjakova 5
26 1090641 Ndertimi i shtallés pér lop qumshtore Kling& Pejé 3
27 1064208 Blerjae mcs}hqcrmvcllupevc qumeshtore dhe sistemi i mbyllur i mjeljes per Gjakové Gjakova 7
shtallen cgzistucse
28 1090666 Blerje e lopéve qumshtore dhe energji solare Degan Gjakova 3
29 1074471 me sh‘l.'lrm: lope qumeshtore, me shume prodhim dhe efikasitet ne menaxhimin e Vushtri Mitrovica 7
fermes
10 1101164 !nvcsl.l.mcl ne ndertimin ¢ shtalles per lop qumshtore, me gropat septike dhe Podujové Prishtina 7
energji solare
1 1048885 investime ne lope/meshqerra per mt_]:zn ¢ kapacitetit prodhues dhe permiresimin Istog Pejé 73
e races nc ferme ¢ lopeve qumeshtore”
32 1062070 Blerja e lopéve quméshtore Rahovec Prizren 73
73 1038182 Investim né blerjén e laPe\j.s (mushqerra ?Jc pedigre) pesembedhjeté (15) copé, Skenderaj Mitrovica 73
ne fermen aktuale me dhjeté(10)krere lopé
34 1105607 Blerje e lopéve qumshtore Malishevé Gjakova 73
35 1030897 Blerja e méshqerrave/lopeve qumeshtore per shtallen egzistuese Kamenicé Gjilan 73
36 1109815 Blerja e lopéve quméshtore Suharcké Prizren 73
37 1086620 Ndertimi i fermes moderne per 30 lope Podujevé Prishtina 3
38 1088303 “investime né blerjen e lopéve quméshtore dhe mekanizem bujqésoré” Vushtrri Mitrovica K
39 1052331 Blerja e makinerive bujqesore (traktorit) dhe meshqerrave/lopeve qumeshtore Obiliq Prishtina 73
40 1027740 Blerja e lopeve qumeshtore dhe investime ne infrastrukture percjellese Pejé Pejé 73
41 1109591 Zgjerimi dhe renovimi i stalles per 40 krere lope dhe blerja e mjeltores Istog Pejé 73
42 112212 investime ne makineri bujgesore dhe ID‘Fcfmcshqcrm per rritjen e kapacitetit Istog Peji 7
prodhues ne ferme e lopeve qumeshtore
43 1094782 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjellse Gjilan Gjilan 73
44 1021942 Ndértimi i shtallés pér lopé quméshtore Kaganik Ferizaj 73
45 1098596 Ndertimi i fermés sc lopéve qumshtore sistem i lidhur 431 m2 Lipjan Prishtina 73
46 1041314 Blerja ¢ lopéve quméshtore dhe paisjeve Kling Pejé 73
47 1023784 Blerja e méshqerrave/lopeve qumeshtore pec shtallen egzistuese Gjakové Gjakova 70
48 1049284 Investimie né blerjen e lopéve quméshtore dhe mekanizém bjqésoré Prishting Prishtina 70
49 1083759 Blerja e 18 lopéve quméshtoren Prizren Prizren 70
50 1018731 Rritja e numrit te lopéve dhe prodhimit te quméshtit Gjilan Gjilan 70
51 1007426 Pérmirésimi racor dhe rritja ¢ numrit te lopéve Malishevé Gjakova 70
52 1004855 Infrastruktur ne fermé dhe energji solare Istog Pejé 70
53 1053008 Mekanizém pér nevoja té shtalles sé lopéve quméshtore” Prishting Prishtina 70
e o T - o
54 1022233 m(J-ﬂ c prf:)dhlmjt dhe efigences Irlle ferme permes rritjes se numrit te gjedheve Degia Gjakova 0
dhe investimeve ne pancle solare
55 1110339 “shtalle e re per lope qumeshtore dhe energji efiqente per nevoja te shtalles” Vushtrri Mitrovica 10
56 1061204 Rritja e numrit te lopéve dhe pérmirésimi racor Malishevé Gjakova 70
5 1004820 Investimi ne blerjen e mekanizimit bujgesor Vushtrri Mitrovica 70
58 1049309 Mekanizim bujqésoré Mitrovicé Mitrovica 70
« P 5 i i ji efi R P
50 1050952 ru:l:r.ium i shtu.llis per lope qumeshtore dhe investime ne energji efigente per Prishting Prishtina 70
ncvoja te shtalles
60 1034902 Ndertimi i fermes se lopeve qumshtore Hani i Elezit Ferizaj 70
61 1029037 Traktor bujgesor dhe paisje per rujatje te qumshtit [stog Pejé 70
62 1008876 Investimet ne mekanizém bujqésore dhe blerja e lopéve quméshtore Pejié Pejé 70
63 1004753 Ndertimi i shtalles per lop qumshtore dhe paisje per rujatjen & qumshtit Istog Pejé 70
64 1003501 Blerja e lopéve quméshtore dhe mekanizmit pér ferm Rahovec Prizren 70
65 1055621 “ndertim i shtalles me gellim te rritjes se prodhimit ne ferme"” Vushtrri Mitrovica 70




Investimet ne renovimin e shtalles ekzistuese per lop qumshtore, ndertimi

66 1038968 . . . " Podujevi Prishtina 70
hangarit, dhe investime tjera

67 1010428 Blerja e lopéve quméshtore dhe paisjeve Suhareki Prizren 70

68 1091432 Ndertimi i fermes moderne per 20 lope Podujevé Prishtina 70

69 1040087 " investimet né blerjen ¢ mekanizmit pér fermén me lopé quméshtore * Podujevé Prishtina 70

70 1015412 Rinovimi i stallés pér lope quméshtore dhe rritja e prodhimit te quméshtit Skenderaj Mitrovica 70

71 1034848 Blerja e makinerive bujqesore dhe meshqerrave/lopeve qumeshtore Prishting Prishtina 70

72 1007873 Blerja e makinerive bujqesore dhe meshqerrave/lopeve qumeshtore Novobérdé Gjilan 70

73 1001516 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjellse Gijilan Gjilan 70

74 1003247 Blerja e lopéve quméshtore Rahovec Prizren 70

75 1061576 Ndértimi i stallés dhe lopé quméshtore Prishting Prishtina 70

76 1095777 Rritja ¢ kapaciteteve te prodhimit te quméshtit te lopés Gjakové Gijakova 68

77 1051757 Ndcrt-u.nl- i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjellse dhe blerja e Degan Giakova 68
laktofrizit

73 1003324 anCSA[lITl‘E ne r.nﬂkm"cn dhe lope qumeshtore me gellim te rritjes se cfigences dhe D o 68
efikasitetit ne ferme

79 1084732 Ndertimi i shtalles per lope ql..lmc-shtﬂn: me infrastrukture percjellese, blerja ¢ Vushtri Mitrovica 68
meshqerrave/lope dhe mekanizmit

80 1037184 Blerja e paisjeve dhe mekanizmit bujgésor pér fermén e lopeve Kamenicé Gjilan 68

81 1050588 Investime ne mekanizem bujgésor dhe lope qumeshtore Kamenicé Gjilan 68
-blerja e 6 (gjashté) lopéve quméshtore, -renovimi i sistemit & ujit (& pijés né

82 1042742 fermé, dhe  -vendosje e 10 (dhjet&) panelave diellore pér prodhimin e Pejé Pejé 68
energjisé, me kapacitet 5.5kw.

83 1095226 Ndértimi i shtalles per lop qumshtore tip i liré Degan Gjakova 68

a4 1070248 .lTll_}i.i J kﬂ?i?cllelll te fermes nepcrmeijlt renovimit dhe zgjerimt te fermes - sistem Vid Giilan 68
i lire i mbajtjes se lopeve qumeshtore

85 1050505 Blerja ¢ makinerive bujgesore per shtallen egzistuese. Prishting Prishtina 68

86 1098582 Investimet né mekanizem bujqesor, per fermen me lop qumshtore Dragash Prizren 68

47 1051354 l.I'lVeSlll‘flE ne mfra_stm!ctur perqejilese, meshﬂemﬂupe per riprodhim te Istog Bejé 68
qumeshtit dhe makineri per nevoja te fermes

33 124262 hwesl_\.met ne ndertimin e shtalles per lop qumshtore, me gropat septike dhe Podujevé Briskiina 68
energji solare
Investim né renovim t€ shtallés ekzistuese dhe renovimi i dhomes se qumeshtit

P

8 1083779 me kapacitet 35 kreré lope (jo makineri pér pérgatitje (€ tokeés) Fejé i 68

90 1002690 Ndertimi i shtallés per lop qumshtore dhe encrgji nga burimet ¢ ripertritshme Istog Pejé 65

91 1103024 kushte me tc NG ferme, pmd!um mf:‘ i larte i qumeshtit - ferme ¢ re per lope Desiin Giakova 65
qumeshtore dhe infrastruktur percjellese

92 1026572 Investime L mficrumm [ sl.llallcs per lope qumcshtur.c (sistem i lire i mbajtjes) me Vushtri Mitravica 65
dhomen e mjeljes,qumeshtit dhe infrastrukture percjellese

03 1018818 Ndcmr.m. i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjellse dhe blerja e Gjukove Giakova 65
laktofrizit

04 1010658 “investime ne makineri bujqesore per nevoja te fermes se lopeve qumeshtore™ Dragash Prizren 65

95 1101344 “investime ne sistem te mbyllur te mjeljes dhe renovim te shtalles” Obilig Prishtina 65

96 1049182 Investimet ne mekanizém bujqésoré dhe pajisje pércjellése Mitrovicé Mitrovica 65

97 1022794 Ndertimi i shtallés per lop qumshtore tipi i licg Istog Pejé 65

08 1073906 .,renuw_r.m. i sl:lal]es elfzsslvl.lese ,lﬂerjaf {opevc? qumels‘htore, mekanizim bujqésor Skenderaj Mitrovica 65
dhe_pajisje pér prodhim (€ energjise sé ripertritshme

99 1024116 Ndértimi shtallés pér lopé quméshtore me infrastruktur Istog Pejé 65

100 1022050 “investime né mekanizem bujgesore” Mitrovicé Mitrovica 65

101 1003799 Investimet né mekaniém bujqésoré Skenderaj Mitrovica 65

102 1003173 Blerje e mekanizmit pér nevoja e fermés per 11 lopé quméshtore Skenderaj Mitrovica 65

103 1020835 Mekanizim bujgésoré Skenderaj Mitrovica 635

104 1006369 Rritja e numrit te lopéve Lipjan Prishtina 65

105 1038833 Ndcml.'nE i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjellse dhe blerja ¢ Vushm Mitovica 63
laktofrizit

106 1022395 Blerja e lopéve quméshtore dhe energjisé s€ ripértrishme Rahovec Prizren 65




107 1013980 Ndértimi i stallés pér lope quméshtore Malishevé Gjakova 65

108 1044225 Ngritja e kapaciteteve prodhuese te qumeshtit Novobérdé Gjilan 65

109 1006301 Mekanizim bujqésoré Podujevé Prishtina 65

110 1048800 “investim ne sistem te mjeljes dhe blerje te méshqerrave™ Ferizaj Ferizaj 65

111 1112252 Infrastruktur ne fermé dhe paisje per ruajtje te qumshtit Istog Pejé 65

112 1009487 Renovimi i stallés dhe mekanizim bujqésoré Istog Pejé 65

113 1011967 Furnizimi me lopé pér prodhimin e qumshtit Kamenicé Gjilan 65

114 1012541 Blerja e makinerive bujgesore Kamenicé Gjilan 65

115 1008184 Mekanizim bujgésoré dhe lopé quméshtore Mitrovicé Mitrovica 65

116 1014772 h.wesu.me ne rritjen e fondit te lopeve qumeshtore, paisje bujgesore dhe energji te Lipjin Prishtina 65
ripertritshme

17 1012196 ‘mitja e kapacitetit pmdh'ues te qumeshtit qepen‘nejt tnvasmeve ne blerjen e Prizren Prizren 65
lopeve/meshgerrave dhe infrastruktur percjellese te shtalles’

118 1035017 Rem:vmu i dhomés s& quméshtit dhe blerja e méshqerrave mbarrése/lopéve Rahovee Prizren 65
quméshlore

19 1043020 Ndertimi i fermés se lopéve qumshtore sistem i lidhur 431 m2 me infrastruktur Obilig Prishtina 63
komplete

120 1081273 Ndertimi i shtallés per lopg qumshtore tip i liré Degan Gjakova 63

121 1070943 Mekanizim bujqésoré Skenderaj Mitrovica 63

122 1036308 rritja e prodl\lm_u ne ferme lz:s:pcrmjer avansimit te makinerise per kryerjen ¢ Vushtm Mitrovica 6
puneve per nevoja te fermes

123 1109675 L ndertimi i shtalchs se reupcr lope qumeshtore, sistem i lire i mbajtjes me Vushtrmi Mitrovica 63
infrastruktur percjellese’

124 1071278 “investime ne makineri bujqesore dhe energji efigente per nevoja te fermes se Lipjan Prishtina 6

lopeve qumeshtore"

Shénim: Aplikantét nga Nr. 1 deri né Nr, 124 konsiderohen pérfitues t& mundshém, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar pér kété sektor.

125 1059126 Ndertimi i shtalles se lopeve dhe blerja ¢ lopeve Peji Pejé 63
126 1011587 Blerja e mekanizmit per fermen e lopeve qumeshtore Lipjan Prishtina 63
127 1041687 Ndertimi i shtalles se re dhe blerja e lopeve Degan Gijakova 63
128 1084833 Blerja ¢ makinerive bujqesore per shtallen egzistuese Viti Gjilan 63
129 1071572 .]'ldEl'l.lI:I'l i shtalles per lope qf:meshtore. me gellim te rritjes se prodhimit dhe Degan Giilkava 6
investime ne cnergji efiqente
130 1003467 Permiresimi racor dhe mekanizimi ne ferme Rahovec Prizren 63
131 1103040 renovimi dhe zgjerimi i shtal‘l‘es per lope qumeshtore dhe investime ne energji Giakove Giakova &
efigente per nevoja te shialles’
132 1009516 Blerja e mekanizmit per fermen e lopeve qumeshtore Rahovec Prizren 63
Investimet ne ndertimin ¢ objcktit percjclles (hangari per ushgimin voluminoz 5 i
" Vusht 6!
Ha 1083830 525 m2) dhe blerja e meshgerrave/lopeve TR Mitrgvic 2
134 1015185 Ndertimi stalles dhe blerja e lopeve quméshtore Podujevé Prishtina 63
135 1020066 “renovim dhe riorganizim i shtalles se lopeve dhe investime ne makiner" Vushtrri Mitrovica 63
136 1124282 Ndértimi i stallés dhe blerja e lopéve quméshtore, mekanizém dhe pajisjeve Podujevé Prishtina 63
137 1017782 Ndertimi i shtalles per lop qumshtore tip i liré Istog Pejé 63
138 1004198 Blerja e lopéve quméshtore dhe ndertimi i hangarit Shtime Ferizaj 63
139 1124070 Ndertimi i stalles moderne me infrastrukture percjllese per lope qumeshtore Prizren Prizren 63
140 1014053 “hapsira te reja per ruajtjen e makinerise dhe ushgimit per nevoja te femrmes"” Vushtrri Mitrovica 60
141 1043413 Blerje e lopéve qumshtore Istog Pejé 60
142 1095970 ndemm‘l f?rmcs sistem i lire i mb‘ﬂ{'ljes (kapacitet 20 krere) me gellim te rritjes Degan Giakova 0
sc kapacitetit prodhues te qumeshtit
143 1005276 Blerja e makinerive bujgesore dhe meshgerrave/lopeve qumeshtore Gjakové Gjakova 60
144 1016880 Blerja e makinizmit ne ferme Degan Gjakova 60
145 1121459 Ndertimi i shtalles per lopé qumishtore - me infrastrukture Gijilan Gjilan 60
146 1026614 Blerja e lopéve quméshtore dhe paisjeve Rahovee Prizren 60
147 1043695 Fermé e lopéve quméshtore Zveqan Mitrovica 60




148 1112842 Shtalle per lope qumeshtore, ndertimi ri Ferizaj Ferizaj 60
149 1013897 !\Idertmn i sﬁfal{cs .pcr“lopc quméshtore me kapacitet njézet ¢ teté (28) kreré, me Pejié Peje 0
infrastrukturé pércjellése
150 1028444 Ndertimi i fermes moderne per 20 lope Rahovec Prizren 60
151 1004517 Blerja e mekanzimit per fermen e lopeve qumeshtore Suhareké Prizren 60
152 1011711 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjellse Viti Gjilan 60
153 1026391 “makineri per fermen ckzistuese te lopeve qumeshtore™ Vushtro Mitrovica 60
154 1021392 “investime ne infrastruktur percjellese per nevoja te femrmes” Vushteri Mitrovica 60
155 1079116 [n\jeeflmel né ndértimin ¢ shiallés pér lopé quméshtore si dhe mekanizém Padujeve Prishting 60
bujqésor
156 1035038 Blerja e makinerive bujgesore per shtallen egzistuese Vushtri Mitrovica 58
157 1116527 Blerja e makinerive bujqesore  dhe meshqerrave/lopeve qumeshtore Gijakové Gjakova 58
158 1028628 l.nvesllmet ne ndertimin ¢ shtalles per lop qumshtore, me gropat septike dhe Podujeve PHahitiis sg
energji solare
159 1123684 Blerja e mekanizmit per fermen e lopeve qumeshtore Suhareké Prizren 58
160 1029120 Investimet né mekanizem bujgesor, per fermen me lop qumshtore Podujevé Prishtina 58
161 1113050 Blerja e lopeve dhe mekanizmit bujqesor Pejé Peji 58
162 1111990 Mekanizim bujqésoré Degan Gjakova 58
163 1009404 Renovimi i stallés dhe mekanizim bujgésoré Skenderaj Mitrovica 58
164 1022175 “makineri bujqesore per korrjen e misrit” Yushtrri Mitrovica 58
165 1078814 “investime ne makineri per permiresimin e kushteve te punes ne ferme” Yushtrri Mitrovica 58
166 1039683 “investime ne makineri bujqesore dhe lopé per nevoja te fermes” Obiliq Prishtina 58
167 1094026 Rritja e kapaciteteve prodhuese né fermén ¢ lopéve Hani i Elezit Ferizaj 58
168 1028909 “sistem i mjeljes dhe makineri per shtallen ¢ lopeve qumeshtore” Vushtrri Mitrovica 58
169 1040889 Ndertimi i shtalles per lop qumshtore me infrastruktue Pejé Pejé 55
170 1012747 Mekanizim bujqésor dhe energji solare Kling Pejé 55
th 1010837 ].rlve‘.s. imi ne blerjen e.:rnktfml d!-le ne mekanlzerrf.pcr fcrmf:n pér lf)pel ) Pejé Peje 55
quméshtore , dhe blerja e sistemit solar per energji nga burimet e riperieritshme
172 1030792 Blerja e mekanizmit per fermen e lopeve qumeshtore Suharcké Prizren 55
73 1011224 Invnts.tum ne blerjen e.lrakifml d%le ne mukﬂruzr.m"pc:r ferm:cn pér l.opet ) Peji Pejé 55
quméshtore , dhe blerja e sisternit solar per energji nga burimet ¢ riperteritshme
174 1012820 Ndcmrm i shldles .pent'lope qur'ncst‘l[clrc me kapacitet njézet (20) kreré, me Kling Peji 55
infrastrukturé pércjellése -makineri
175 1044353 Inve.s.nrm ne blerjen e_traktf:unl d.hc ne mck;xmzen:!.per ferm‘en pér l?pc( ] Degan Giakova 55
quméshtore , dhe blerja e sistemit solar per encrgji nga burimet e riperteritshme
176 1064417 Blerje e mekanizmit pér nevoja e fermés per 13 lopé quméshtore Gijakové Gjakova 55
177 1013258 Zgjerimi i stallés dhe mekanizim bujgésoré Mitrovicé Mitrovica 55
178 1018477 Blerja ¢ makinerive bujqesore Vushtrri Mitrovica 55
179 1106160 mves:lllme ne rritjen e kapaciteti prodhues dhe makineri bujgesore per nevoja te Vushtrri Mitrovica 55
fermes
180 1010730 “investime ne makineri per nevoja te punes ne ferme” Vushtrri Mitrovica 35
181 1009360 Mekanizim bujqésoré Skenderaj Mitrovica 55
182 1018116 “investime ne makineri bujqesore dhe energji solare per nevoja te fermes” Vushtrri Mitrovica 55
183 1086794 Renovimi i shtalles ekzistuese Peji Pejé 55
184 1120815 Renovimi-kompletimi i stalles pér lopé quméshtore Prizren Prizren 55
185 1022224 Investime ne mekanizem bujgesor Gjakové Gjakova 55
186 1095425 mt_]u"c cﬁqcncis dhe prodhimit ne ferme nepermjet investimeve ne makineri dhe Rahovee Prizren 53
energji efigentc’
187 1034438 “mekanizém bujgésoré pér fermén e lopéve quméshtore” Malishevé Gjakova 53
188 1101458 Ndértimi i stallés dhe mekanizim bujqésoré Drenas Prishtina 53
139 1035858 “mekanizém bujqésor dhe panele solare per fermén ¢ lopéve qumeshtore” Rahovec Prizren 50




190

1110681

Investimet né blerjen e lopeve qumshtore, mekanizem bujgesor, dhe energji
solare

Podujevé

Prishtina

50

191

1007195

Blerja e lopéve quméshtore dhe paisjeve

Prizren

Prizren

30

Shénim: Aplikantét nga Nr. 125 deri né Nr. 191 kané kaluar fazén e kontrollés administrative, jané poentuar por bazuar né buxhetin e miratuar pér kété sekror,
poenat e fituara nuk jané & mjaftueshme pér t'u kualifikuar si pérfitues t& mundshém.

Aplikacion i refuzuar pér mos kalim

192 1022016 “investime né mekanizem bujgesore” Mitrovicé Mitrovica . 2
te kritereve te pranucshmerise
193 1001739 Ndertimi i fermés se lopéve qumshtore sistem i lidhur 431 m2 Ferizaj Ferizaj Apll]fﬂ[!lﬂn i cofuzuar pér e Kalim
te kritereve te pranucshmerise
194 1050821 Bleja ¢ lopeve qumeshtore dhe mekanizmit bujqesor Vusherri Wiiragis;  ||PABUKRCIGR EiERz02: per s Kalim
te kritereve te pranueshmerise
195 1013133 “mekanizem dhe energji efigente per nevoja te fermes” Vushtrri Mitrovica A]Jll}.(ﬂclﬂl'l LR, ol A Kilim
te kritereve te pranucshmerise
196 1063885 Investim né 'blerjén” e Inpf:"ve. fenovir.ni i dhnmes se I?]I:lmi?.sh[i[:dcpﬂ e plehut & Peje Peji Ap!il.mciun i refuzuar pér m‘os kalim
ngurt dhe mikser pér ushqim (jo makineri pér pérgatitje (€ tokés) te kritereve te pranueshmerise
197 1118170 Investimet ne ndertimin e hangarit, dhe mekanizem bujqesor, per fermen me lop Podujeve Prishtina Ap].l.l:(ilcll)ﬁ i refuzuar pér mos kalim
qumshtore te kritereve te pranueshmerise
198 1053533 nAdAnmm i fcrrnles me infrastruktur komplf:l..c dhe objekte percjellese me qellim te Vushtd Mitrovica Aphl.cacmn i refuzuar pér mas kalim
rmitjes se kapacitetit prodhues te qumeshtit te kritereve te pranueshmerise
199 1005365 Mekanizim bujgesor dhe infrastruktur ne fermé Istog Pejé Aph.‘t.cacxun LeCRURCpHC m‘ns Rl
te kritereve te pranueshmerise
200 1021662 mitja e pm::!hmm te qumeshtit nepermejt permiresimit te races ne ferme e lopeve Degan Giakava Aph.l.(acmn i refuzuar pér mos kalim
qumeshtore te kritereve te pranueshmerise
201 1061317 investime per rnt]::ln e kapacitetit prodhues dhe permiresimin e races ne ferme e Malishev Gjakova Aph]_(acmn i refuzuar pér mos kalim
lopeve qumeshtore! te kritcreve te pranueshmerise
202 1073334 prDJEk('!JCI' blerjen e meshqerrave barrese me pedigre dhe investime ne energji Malishevé Gjakava A]Jl.l!.(i.lclon i refuzuar pér m.ns kalim
efigente te kritereve te pranueshmerise
203 1121418 Investimet né mekanizem bujgesor, per fermen me lop qumshtore Podujevé Prishtina Aphl.(acmll. L Fefieiiit pie i kalid
te kritereve te pranueshmerise
204 1109802 “ndértimi i shtalles sistemi i lirg, traktori dhe energji solare™ Prishting Prishtina Aph!\aclun HIEMEIHE PERIT0E el
te kritereve te pranueshmerisc
g % 3 3 s i o Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
205 1021561 investime né mekanizem bujqesore Vushtrri Mitrovica 2 5
te kritereve te pranueshmerise
206 1021356 renovim i shtalles dhe dh.o.mes se .ql:l‘mesh'['l[ me qgellim te permiresimit te Obiliq Prishtina Apl Ii.mClDTl i refuzuar ]‘JEI m.us kalim
kushteve ne shtalle dhe rritjes sc higjicnes te kritereve te pri erise
) likacion i - =
207 1010380 Infrastruktur ne fermé dhe blerje e lopéve qumshtor Istog Pejié Aplikseian tyerzme pei s kallnt
te kritereve te pranueshmerise
208 1000329 “ investimet né lopé quméshtore ** Podujevé Prishtina p]l_].(ﬂEan Lrefuzuar per e kalim
te kritereve te pranueshmerise
200 1091021 anCS.[li'ﬂ.E ne I'[lﬂk_ll':::l'l bujgesore me gellim te rritjes se prodhimtarise dhe Drenas Prishtina Apl:]::acmn i refuzuar pér mos kalim
efikasitetit ne ferme’ te kritereve te pranueshmerise
QR B o e o . . s " Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
210 1009482 ndértimi i objekteve percjellése (@ shtallés, blerja ¢ lopeve dhe encrgji solare Pejé Pejé . 2
te kritereve te pranueshmerise
211 1124059 Ndértimi i shtallés dhe blerja e lopéve Drenas PR [SRnckonlmiRUas pres kaline
te kritereve te pranueshmerise
E i % . o i e g - " Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
212 1112633 Blerja e lopéve quméshtore dhe sistemit 1€ mbyllur t& mjeljes Kling Pejé i B
te kritereve te pranucshmerise
213 1123902 Blerja ¢ mekanizmit-traktorit dhe lopeve qumeshtore Suharcké T L s s ks
te kritereve te pranucshmerise
214 1109657 Blerja e makanizimit ne ferme dhe ndikimi ne mjedis Malishevé Gjakova Apll!.mcmn 1o ZURK P i el
te kritereve te pranueshmerise
215 1048857 H.l'erjia e" lopeve qumeshitore sistemi i lire dhe investime me infrastruktucg Dt Prizren Apli].mciun irefuzuar péc m~os kalim
pércjellése te kritereve te pranueshmerise
216 1003293 Per.mu-csnmi i infrastrukturés se fermés dhe rritja ¢ prodhimit te quméshtit te Skenderaj Mitrovica Apll.l.(dcum i refuzuar pér mos kalim
lopés tc kritcreve te pranueshmerise
217 1006635 Investimet ne renovimin e shtalles per lop qumshtore, ndertimine gropes septike, Obiliq Prishtina Aph]_cacmn i refuzuar pér mos kalim
dhe hangarit tc kritereve te pranueshmerise
218 1062356 ﬂﬂ(l!ﬂlml 1.5!1tulles se re.pe.r'l‘upe qumeshtore dhe blerja e meshqerrave, me Malishevé Giakova Apl.ﬂ.(acmn i refuzuar pér mos kalim
qellim te rritjes se prodhimit te kritereve te pranueshmerise
.. o - i ot ire &l i
219 1097684 Renovimi i stallés dhe mekanizim bujqésoré Decan T i il ikt
te kritereve te pranueshmerise
220 1095524 “investime né mekanizem bujqesore™ Vushtrri Mitrovica Aphl.cacaun Erefizvar pliy g katim
te kritereve te pranueshmerise
221 1006356 * investimet né mekanizém bujgésor pér fermen me lopé quméshtore * Lipjan Prishtina Aph}.(acmn ieefuzar i oo kalim
te kritereve te pranueshmerise
222 1062816 Blerja e mekanizmit dhe lopeve qumeshtore Prizren Prizren Aplﬂ‘(acmn zefuztee phc s ooy
te kritereve te pranueshmerise
223 1096030 “renovim dhe zgjerim i fermes, sistem i lire i mbajtjes se lopeve qumeshtore™ Prizren Prizren Aplﬁ.:acmn L RRIR D m_us kalim
te kritereve te pranueshmerise
224 1060741 Investimet ne lope qumeshtore, mekanizém bujgésoré dhe pajisje pércjellése Ferizaj Ferizaj Aplikesion fxetuzuarnérmos kalim
peq * M pajisje pere) Y J te kritereve te pranueshmerise
25 1063534 ?nvesr.lmet ?'lE ndertimin ¢ shtalles per lop qumshtore, me gropat septike dhe Podujevé Prishtina Aplt‘ acion i refuzuar Elcl' m.us kalim
investime tjera te kritereve te pr nerise
i - Anlikacion i = :
226 1009247 Blerja ¢ lopeve qumeshtore Kling Pejé P e refiizyar per m-ns kalim
te keitereve te pranueshmerise
227 1116566 Blerja e méshqgerrave/lopeve qumeshtore dhe mjcltores per shtallen egzistuese Istog Pejé presont refiznac pie i kel
te kritereve te pranueshmerise
228 1124281 sndertimi i fermés se lopéve qumshtore sistem i lire 520 m2 Podujevé Prishtina plﬂ.;acmn refuzunn |‘)er o kalim
te kritereve te pr: ise
229 1007180 Mekanizim bujgésoré Rahovec pitgman || Phikacion i refuzonr pérmos kalim

te kritereve te pranueshmerise




Aplikacion i refuzuar pér mos kalim

230 1116818 Pérmirésimi i infrastrukturés se fermés pér lopé quméshtore Istog Pejé {6 eV 1 i Hiise
. i Tt Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
231 1060728 Blerja e lopéve qumshtore Istog Peje T -
232 1050840 Rritja e kapacitetit prodhues pérmes investimeve ne asete fikse Kamenicé Gjilan placion i re uzuar per m‘ua Kalim
te kritereve te pranucshmerise
1 = Aplikacion i ar pé s kali
233 1060837 Lopé qumishtore Kling Peji plikiicie | fefiom i per moe kalin
te kritereve te pranucshmerise
G 2 < i g " o < i Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
234 1005187 Renovimi dhe investimi né fermén e lopéve quméshtore Drenas Prishtinn . X
te kritereve te pranueshmerise
235 1036537 Blerja e lopeve qumeshtore dhe mekanizmit bujgesor Viti Gijilan I Kalim
te kritereve te pranueshmerise
216 1054979 Invesl.mu ne blerjen e l.mk(urzt l.“'I.E ne mekanizem :.blerja e l.()peve q.umesh.lorc Pej Pejié Apij.l.mcwn irefuzuar pér m.us kalim
(mshtjerrave), dhe blerja e sistemit solar per energji nga burimet e riperteritshme te kritereve te pranueshmerise
g i . i = o Aplikacion i = s kali
237 1063346 Investime né asete fizike - mekanizém bujgesor Obiliq Prishtina L —— TN Bt s ]
te kritereve te pranueshmerise
j 5 Aplikacion i refi & s kalim
238 1081330 “blerja e meshqerrave dhe ndertimi i shtalles se re per lope qumeshtore” Degan Gjakova A R S k
te kritereve te pranucshmerise
3 R 3 £ . S Aplikacion i refi & ali
239 1085950 Blerja ¢ lopéve quméshtore dhe investimi né mekanizém bujgésor Skenderaj Mitrovica L uzlar per m.us —
te kritereve te pranucshmerisc
240 1110365 Rnt]? e kapaciteteve prodhuese né fermé pérmes rritjes sé numrit t€ lopéve Suhareké Brbsrin Apl.d.mcmn irefuzuar pér mos kalim
quméshtore te kritereve te pranucshmerisc
i E i n : : Aplikacion i € s kalim
241 1029308 Rinovimi i fermés dhe rritja e numrit (& lopéve Prizren Prizren B s i L o
te kritereve te pranueshmerise
- e F i c Aplikacion i refi € ali
242 1008070 Blerja e makanizmit-traktorit dhe lopeve qumeshtore Shtime Ferizaj pCias IC S per T kalim
te kritereve te pranucshmerise
243 1003804 Blerja ¢ lopéve dhe mekanizmit bujgésor Skenderaj Mitrovica pt s g LT m.us Kalim
te kritereve te pranucshmerise
244 1100964 Renovimi i stallés dhe mekanizim bujgésoré Rahovee Prizren prracton { e e e T Kalim
te kritereve te pranucshmerise
245 1105354 Mekanizim bujqésoré Ferizaj Hapgy  [DeLideiuiiiehizee piemon koo
te kritereve te pranucshmerise
246 1007838 Blerja e lopeve qumeshtore dhe mekanizmit bujgesor Novobérdé Gjilan puxacion t refuzuar péc m‘ﬁs Kalitn
te kritereve te pranueshmerise
247 1003214 Renovimi i shtalles ekzistuese dhe blerja ¢ mekanizmit bujgesor Pejé Peji gk bz et il kalin
te kritereve te pranueshmerise
248 1026395 Investimet ne mekanizém bujgésoré dhe pajisje pércjellése Pejé Pejé Aplikacion i refuzuar péc mos kalim
uq PRJIRIE Py J ) te kritereve te pranueshmerise
5 i 2 ; i e Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
249 1121357 Investimet né mekanizem bujqgesor, per fermen me lop qumshtore Podujevé Prishtina . .
te kritereve te pranueshmerise
likacion i refu & kali
250 1123966 Ndertimi i fermes moderne per 30 lope quméshtore Kliné Pejé Ap FAABRORLGTHADAE PACIOs TN
te kritereve te pranueshmerise
Aolikacion i refa = =
251 1115003 Blerja e mekanizmit per fermen e lopeve qumeshtore Podujevé Prishtina S Lo kalim
te kritereve te pranueshmerise
252 1088853 Ndertimi i fermes per 10 krere lope qumeshtore Prizren Prizren T SO 7R ps s Ealim
te kritereve te pranueshmerise
3 F i o i ¢ Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
253 1124242 Blerja e lopéve quméshtore dhe paisjeve Prizren Prizren g .
te kritereve te pranueshmerise
254 1085833 “investime ne makineri bujgesore per nevoja te fermes” Podujevé Prishtina Aplll'cacmn Erefudi: pir T Kalii
te kritereve te pranueshmerise
255 1101775 Investimet né mekaniém bujqésoré dhe blerjen e 5 kreré lopé Drenas Prishtina Aphl'(acmn ez pér Fne kalim
te kritereve te pranueshmerise
256 1031270 Invcsti!'nr:.r nc.rcnuvimin e shtalles ekzistuese per lop qumshtore, ndertimi Podujeve Prishtina Apliifacion i refuzuar pér m}:)s kalim
hangarit, dhe investime tjera te kritereve te pranueshmerise
257 1029983 Rinovimi i stallés pér lopé quméshtore Dragash Prizren Ap fncion LECIE AT erimds —
te kritereve te pranueshmerise
s i i sz - Aplikacion i refu & alim
258 1048840 Investime né asete fizike - mekanizém bujgesor Gijilan Gjilan PESAUINILITC I urin k
te kritereve te pranueshmerise
259 1006396 Investimet né blerjen e lopeve qumshtore, dhe paisjeve solare Podujevé Prishtina prason e e allin
te kritercve te pranueshmerise
2 o . i : 2 : W z o Aplikacion i refu g i
260 1003162 “renovimi i fermes dhe investime né mekanizem bujgesore Vushtrri Mitrovica P AGION LICHIERER PeL wos killinn
te kritcreve te pranueshmerise
261 1116997 Im.'elshr'nel ne ndertimin e shtalles per lop qumnshtore, me gropat septike dhe Podujevé Prishtina Aph.l.mcmn i refuzuar pér o kalim
paisje tjera te kritereve te pranueshmerise
262 1007267 Shtimi i lopéve quméshtore Suhareké Prizren pl.l.l.(acmn Lieuatiae e =5 Rlict
te kritcreve te pranucshmerise
263 1123812 Ndértimi i shtallés dhe blerja ¢ lopéve Podujevé Prishtina plikanion L eltciiae pir vl ialir
te kritereve te pranucshmerise
264 1042214 Ndértimi i stallés dhe mekanizim bujgésoré Mitrovicé Mitrovica pirkacion 1 TRl plc o ki
te kritereve te pranueshmerise
i 5 G e g Aplikacion i refuzvar pér mos kalim
265 1119409 Ndertimi i shtallés per lop qumshtore tip i lirg Istog Pejé s
266 1025479 investime ne Inpen’.mes.h(:{crra dhe makineri bujqesore per rritjen (':‘kap:lcl.lel‘lt Tstog Pejé Apll]:cacmn i refuzuar pér mos kalim
prodhues dhe permiresimin e races ne ferme e lopeve qumeshtore te kritereve te pranueshmerise
267 1040806 Ndéctimi i stallés dhe mekanizim bujqésoré Skenderaj Siggaes  [(pibkion rcfuasa predibe ketinn
te kritereve te pranueshmerise
268 1124128 Ndertimi i shtalles dhe blerja e lopeve Mitrovicé Mitrovica Apllfmcmn Frefuzunr pet tnlos kalim
te kritereve te pranueshmerise
likacion i refu. - Yali
269 1060718 Ndertimi i shtalles dhe blerja ¢ lopeve Prishting Poshitn | PLbAeionTeRizdar it mos kalim
te kritereve te pranueshmerise
. . . Aplikacion i refu: d kali
270 1021153 Blerja e méshqerrave/lopeve qumeshtore per shtallen egzistuese Gjilan Gjilan DABACIDN LIS PECIvRS i
te kritercve te pranueshmerise
Anlikacion i refu = -
271 1103061 Ndertimi i shtalles dhe blerja e lopeve Kaganik Ferizaj e

te kritereve te pranucshmerise




Aplikacion i refuzuar pér mos kalim

272 1004958 Investime ne blerjen e makinerive bujqesore Viti Gjilan F .
tc kritereve le pranueshmerise
213 1042980 Ndertimi i shtalles dhe blerja e lopeve Vushteri Mitrayien  |/Plikaclon’t tofoziar pérmos kalim
te kritereve te pranueshmerise
274 1003047 Ndertimi i shtalles dhe blerja e lopeve Prishting Prigny | "plikaclon refuzic plrmoskalin
te kritereve te pranueshmerise
275 1023047 Ndertimi i shtalles dhe blegja e lopeve Ferizaj Ferizaj Aplikacion i refuzuas pér mos kalim
te kritereve te pranueshmerise
276 1002336 Ndertimi i shtalles dhe blegja e lopeve Vushtrri Mgyl | plkacion L refizuar périmios kalim
te kritereve te pranueshmerise
277 1115255 Ndertimi i shtalles dhe blerja e lopeve Kliné Pejé Aplikasion'l iefugasr picmmoalkalin
te kritereve le pranueshmerise
278 1124369 “ndetimi i shtalles per lope qumeshtore” Leposaviq Wiitoyize  (SPLKacio 1fefiizuac perios kalim
te kritereve te pranueshmerise
279 1020050 Investime ne makineri bujgésore dhe energji te ripertritshme Lipjan Prishtina Aplﬂtuuun ecAiizudr péx mes b
tc kritereve te pranueshmerise
280 1111652 InvEsrim né blerjén e lopéve, dhe makineri bujgsore né fermén me kapacitet 10 Decar Giikosn Apl.i}.caciun i refozuar pér mos kalim
lopé qumshtore te kritercve te pranueshmerise
281 1124469 Ndértimi i stallés pér lope qumeéshtore Mitrovicé Mitrovica Aph.l.\ncmn d-refzuns phr m‘m kalirm
te kritercve te pranueshmerise
282 1003567 “mekanizém bujqésor dhe panele solare per fermén e lopéve qumeshtore” Mamushg Prizren Aph.l.mcwn Krctuzi pEr mos kalim
te kritereve tc pranueshmerise
283 1030633 Zgjérimi i shatllés per lop qumshtore Istog Pejé Aphl.cacwn Erehizimy pet e kalim
te kritereve te pranueshmerise
284 1124481 “ndertimi i shtalles per lope qumeshtore Zveqan Mitrovica Aph.{::ucxun 1 refuzuar pér m?s Klirm
te kritereve te pranueshmerise
285 1041094 Blerja ¢ meshqerrave/lopéve dhe investimi ne paisje - mckanizém bujqésoré. Istog Pejé Aplﬂ.(dcmn Lrefuzyiar pec o kalim
te kritcreve te pranueshmerise
286 1024074 Investime né lopé quméshtore, mekanizém bujgésor dhe pajisje pércjellése Ferizaj Ferizaj Aglikicion { refozuar pécmos kalim
i ! i g PraiSe e Y i te kritereve te pranueshmerise
287 1110620 Invc.slrimcl ne pérmi.ré.si.m.in e‘infmstmkmré‘s se stalléspér kultivimin e lopéve Pejis Pejé Apll]v(auion i refuzuar pér mos kalim
quméshtore me kapacitet prej 21 krerve tc kritereve te pranueshmerise
288 1074376 Mekanizim bujggsoré Skenderaj Mitrovica |/ APLlkacton | refuzuilr péc mos katim
te kritereve te pranueshmerise
280 1117097 mmitja e !m:fc\t'c ne shtallén ek?,lsmcsc permes hlcqe.s.se"meshqerrave dhe sistem i Vushtrr Mitrovica Aphl.camort i refuzuar pér oS kalim
mbyllur i mjeljes per lope ne sistem te lidhur te mbajtjes te kritereve te pranueshmerise
290 1015531 Tnvestimet né blerjen e lopeve qumshtore, ndertimin e hangarit dhe paisje solare Podujevé Prishtina Aptllfamﬂn R kalii
te kritereve te pranueshmerise
W i, & likacion i & ali
291 1030415 Ndertimi i fermés se lopéve qumshtore sistem i lidhur 431 m2 Ferizaj Ferizaj Aplikacion i pefuzm promos kalim
te kritereve te pranucshmerise
292 1083714 “rritja e prodhimit te qumeshtit nepermeijt ndertimit te fermave te reja Prishting Prishtina pracion Bl i Kalim
te kritereve te pranueshmerise
v 3 - 7 A Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
293 1124155 Ndertimi i stalles moderne per lope quméshtore Malishevé Gjakova . i
te kritereve te pranueshmerise
: g i oy Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
d e
294 1011532 Blerja ¢ lopeve qumeshtore Podujevé Prishtina -,
cs ive 4 3 G Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
295 1009388 Renovimi i stalles dhe blerja e lopéve quméshtore Pejé Pejé X i
te kritereve te pranueshmerise
296 1011495 Blerja ¢ lopeve qumeshtore dhe mekanizmi per feerme Dragash Prizren Aph!mmu" refizuns péc g3 kelicn
te kritereve te pranueshmerise
297 1035640 l‘l'll_'f:',i E.Shfl')‘le?l.lﬂll te k;’pacnctcvc prudhucsc te qumcs.!ltll‘.. mitja e fllfstse Sc" st Peje Apll!(ﬂ[:lurl i refuzuar pér mos kalim
ushgimit dhe rritja e efigiences se eneregjise ne ferme pérmes encrgjisé solare te kritereve te pranueshmerise
208 1096239 ren?v'.‘m"ll, riorganizim dhe zgjerimi i shtalles per lope qumeshtore — sistem i lire i Kaganik Ferizaj Apl:l.mcmn i refuzuar pér T kalim
mbajtjes te kritereve te pranueshmerise
: z s . c g Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
299 1124360 Investime ne mekanizém bujqésor Kaganik Ferizaj ; :
te kritereve te pranueshmerise
300 1072829 Blerja ¢ mekanizmit per fermen e lopeve qumeshtore Prizren Prizren Aph.l.mc:un izeluziACper m.us Sotick
te kritercve te pranucshmerise
301 1098041 Ndertimi i fermes moderne per lope qumeshtore Prizren Prizren Apm’(acmn tecfizuar ple fps Kallm
te kritereve tc pranueshmerise
G R 5 T s Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
302 1019275 Ndértimi i stallés dhe mekanizim bujgésoré Drenas Prishtina ; 2
z te kritereve te pranueshmerise
S 2 i § : Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
303 1035476 Pérmirésimi racor dhe rritja e numrit te lopéve Dragash Prizren F 2
te kritereve te pranueshmerise
104 1063025 Blerja e méshtjerrave dhe mekanizmit bujgésor pér fermén me kapacitet deri né Peje Peje Apljl.r.acion irefuzuar pér mos kalim
35 kreré tc kritereve (e pranueshmerise
305 1119367 Investimet né mekaniém bujqésoré Drenas Prishtina Aph].mcton L céf2iac pee mus i
te kritereve te pranueshmerise
106 1043272 Benovi-r'ni i sh.lal]es aktuale,ngritja e hangarit,hapja ¢ gropes septike dhe instalimi Peje Pejé Apli.l.(acion i refuzuar pér n{ns kalim
i energjis efigiente (pancla solar) te kritereve te pranueshmerise
: 5 . ; ikacion i ér mos kali
307 1009239 Mekanizim bujgésoré dhe lopé quméshtore Kling Pejé Aplﬁlfaclon Lefiizpar per m~os i
te kritereve te pranueshmerise
308 1001408 Blerja ¢ mekanizmit bujgésor pér fermén e lopeve Gjilan Gjilan Apll?&acmn I ¥efuzutc g o Kalim
te kritereve te pranueshmerise
" - n
309 1017300 Ndértimi dhe modernizimi i fermés sé lopéve quméshtore Malishevé Gjakova Aphl‘mmnn HAEIRECAL LA kalim
te kritereve te pranueshmerise
310 1012061 Zgjerimi i prodhimit te gumeshtit te lopeve Kamenicé Gjilan Ap ll.cncmn Efofuzar otk e Kdlin
te kritereve te pranueshmerise
. : o Aplikacion i refu & i
i 1088371 Mekanizim bujqésoré Leposavig Mitrovica PUCIERRE AR R 08 kalit
te kritereve te pranueshmerise
312 1039773 Pérmirésimi i infrastrukturés dhe rritja ¢ kapaciteteve prodhuese né fermé Malishevé Gjakova e nefazuic pér e Kalir
te kritereve te pranueshmerise
313 1118933 Blerja e lopéve quméshtore dhe paisjeve Malishevé Gjakova plilicion izeheuanpieaoskalim

te kritcreve te pranueshmerise




314 1014950 Renovim i stalles dhe mekanizim bujqesore Padujevé Prishtina Aphl»:acmu Leeluzsr iy mas sl
te kritereve te pranueshmerise
315 1051868 Renovim, mekanizim bujgésoré dhe lopé quméshtore Vushtrri Mitrovica Apl]t{acton ey pte s bl
te kritereve te pranueshmerise
316 1124540 Ndértimi i stallés pér lopé quméshtore Mitrovicé Misiga, |2 PLcidu Lrefuzdar pirmos kolim
te kritereve te pranueshmerise
317 1051468 “mitjae k:.i.pacilcm\:lc prodhuese te quméshtit dhe efikasiteti pérmes mekanizmit Diteias Prishtina Aptj.l.cacicn i refuzuar pér nl‘os kalim
dhe energjia solare te kritereve le pranueshmerise
318 1073059 Blerja c lopéve quméshtore dhe pajisjeve pér ruajtje (€ quméshtit Rahovec Prizren Ap!ﬂ.(ucmn Letualar pés m.ns Kallm
tc kritereve te pranueshmerise
319 1123688 Investimet ne asctet fizike ne ckonomite bujgesore - sektori qumshtit Istog Pejé Aph.l:(ilcmn direfuzuar pér nlf)s falla
te kritereve le pranueshmerise
320 1110570 Qumshtorja ¢ re Mamushé Prizren Apllicanion ] sefyzuas pi mon lallut
te kritereve te pranueshmerise
31 1118209 Fétiiia'a fe Mamushé migen | 0 Leasiobrefizun poy 08 kit
tc kritereve te pranueshmerise
122 1000630 "rritjnj: prndl?limi[ te quméshtit dhe modernizimi me mekanizim bujgésor dhe Disnis Prishtina Aplil.{aciun i refuzuar pér m.os kalim
energji solare tc kritereve te pranueshmerise
323 1106148 Blerja e e traktarit dhe lopeve qumeshtore Giilan Giilan Apllicaolon ezl plr mos kalin:
te kritereve te pranueshmerise
324 1062745 Investimi né blerjen e lopéve, renovimin e stallés dhe blerjen e traktorit Kliné Pejé Aphl'cacmn i efuzugrpie m.us el
te kritereve te pranueshmerise
et 1 stalles termin ¢ e @ E— = ] — " ——
325 1009606 N Ertimi i st? s me sistermin o liré t& mbajtjes pér lope quméshtore dhe Skenderaj . Ap].llicduon i refuzuar pér mos kalim
infrastrukturg pércjellése te kritereve te pranueshmerise
326 1105901 Renovimi i stalles dhe investimet né mekaniém dhe blerjen e 10 kreré lopg Skenderaj Mitrovica Ap].l.lfaclun i refuzuar pir m‘us kali
te kritereve te pranueshmerise
327 1114970 Investimi ne mekanizem bujgesor Prizren Prizren Apm‘cacmn Leefuznarpir m.us kealiny
te kritereve te pranueshmerise
328 1085985 Renovimi i shtalles ekzistuese Peji Peji Aplikeaclon.i refuziiat pér o kufim
te kritereve te pranueshmerise
329 1090214 Blerja ¢ mekanizmit per fermen e lopeve qumeshtore Prizren Prizren Apll[}aclon Itefizuar ptr m.os Kl
te kritereve te pranueshmerise
330 1064068 Blerje ¢ lopéve qumshtore Kling Pejé Splkaolanil el phr uine Kt
te kritereve te pranueshmerise
331 1055489 “investime n€ mekanizem bujgesore” Skenderaj Mitrovica Apl'i,mc'n" Listizuir ph mos knlim
te kritereve te pranueshmerise
Investime né infrastrukturé, energji solare dhe rritja e kapacitetit prodhues ne Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
332 1004567 e PegE PojE te kritereve te pranueshmerise
- P, . Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
333 1000947 Paisja me makineri bujqésore(traktor) Rahovec Prizren 5 3
te kritereve te pranueshmerise
334 1011331 Programi pér zhvillimin rural 2023 Pejé Pejé Aplikacion 1 zefuztiae pée sriog alim
te kritereve te pranueshmerise
335 1040426 St i lopeve qumeshitors Malishevé Giakova | PLaciondrefuzuac pérmos kalim
te kritereve te pranueshmerise
- . PP Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
336 1083762 Renovimi i shialles dhe blerja ¢ mekanizimit bujgesor Pejé Pejé : 5
te kritereve te pranueshmerise
337 1053189 Blerja ¢ mekanizmit dhe lopeve qumeshtore Suhareké Prizren Aplll.mclun trefiianepsy el Kalien
te kritereve te pranueshmerise
s . - i Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
338 1005695 Shtimi i lopéve quméshtore Viti Gjilan § :
te kritereve te pranueshmerise
339 1043026 Programi pér zhvillim rural 2023, zllapek Pejéé Pejis Aplikacion i refuzuar per mos kalim
te kritereve te pranueshmerise

Sheénim: Aplikantét nga Nr. 192 deri n& Nr. 339 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kritereve te pranueshm@risé sipas U/A.
Nir.14/2023 pér Masat dhe Kriteret ¢ Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023

SQARIME Tii RENDESISHME:

e Lista e publikuar &shté vetem listé preliminare, ndérsa lista finale e projekteve t€ miratuara/kontraktuara do té finalizohet dhe do
té publikohet pas pérfundimit t€ afatit t&€ ankesave dhe pas kontrollit t€ paré né teren.

* NE kété fazé, pérfitues té mundshém jané té gjithe ata aplikanté q& pas kontrollit administrativ dhe vlerésimit kang€ marr€ numrin
mé t€ larté t& pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udh&zimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023
Pér Masat dhe Kriteret ¢ Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023 dhe Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér
Aplikanté.

» Né kété fazé, nuk jané pérfitues té mundshém aplikantét &€ nuk kané marré pikét e mjaftueshme, bazuar né& buxhetin e miratuar
pér kété sektor. NE rastet kur aplikantét kané pikeé té barabarta, sipas Udh&zimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat
dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023, si dhe Udhézuesit pér Aplikantg,
pérparési né pérzgjedhje kané aplikantét q¢ kané aplikuar me herét.

Aplikantét q& nuk e kané kaluar fazén e kontrollit administrativ jané t€ gjithé ata aplikanté q& nuk i kané plot&suar kriteret e
pranueshmérisé, sipas kérkesave t€ Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér
Zhvillim Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.




= Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vleresimit kané (& drejtén e ankéses ndaj vendimeve t&€ AZHB-sé.

» Afati i ankesave 30 dité nga dita e publikimit t& list&s preliminare t& pérfituesve t& mundshém té projekteve t& zhvillimit rural.
Ankesat duhet t'i drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon té rrjedh ditén e nesérme, pas publikimit
t€ listés preliminare (€ pérfituésve t€ mundshém té projekteve t€ zhvillimit rural.

» Pérr mé shumé informata, aplikuesit mund t& drejtohen né zyrat e AZHB-sé né katin e IX, ¢do dité pune nga ora 10:00 deri
12:00 si dhe nga ora 13:00 deri 15:00.
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